РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АР АМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ№ 163

от «24» октября 2022 г.

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей

при проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в АрамШLьском городском округе в 2022 году

В соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады

школьников и олимпиад школьников» (далее - Порядок аккредитации),

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников» (далее -:--Порядок проведения олимпиады)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав общественных наблюдателей муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в Арамильском городском округе в 2022
учебном году (далее- олимпиада) (Приложение 1);

2. Организаторам муниципального этапа олимпиады, Хавовой И.С.

(МАОУ СОШ №1), Хроликовой И.С. (МБОУ «СОШ №З»), Негатиной В.С.
(МАОУ «СОШ №4»):

2.1. организовать общественное наблюдение при проведении

муниципального этапа олимпиады, при проверке олимпиадных работ, при

рассмотрении апелляций муниципального этапа олимпиады, в соответствии с

Положением об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей

при проведении всероссийской олимпиады школьников в Свердловской

области;

2.2. провести инструктаж общественным наблюдателям и выдать памятку
общественного наблюдателя при проведении всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области;

2.3. представить итоги работы (акты) общественных наблюдателей

председателю организационного комитета в течении 5 дней после окончания
муниципального этапа олимпиады (Приложение 2).

3. Специалисту по учебно-методической работе МБУ «Организационно
методический центр» Лопатенко Н.В.:

3 .1. зарегистрировать заявления об аккредитации в день подачи в

журнале регистрации заявлений об аккредитации и выдачи удостоверений на

аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской

области;

3 .2. подготовить удостоверения общественных наблюдателей и выдать

аккредитованным лицам (уполномоченному им представителю) на руки или

выслать по адресу, указанному в заявлении;

3 .3. хранить заявления об аккредитации до 31 декабря года, следующего
за годом аккредитации.

4. Назначить ответственным за исполнение приказа специалиста по

учебно-методической работе МБУ ~0~~ционно-методический центр»
Лопатенко Наталью Владимиров . : с,о ~0~

0?o~a~,;,~}'t,-<7 °&'\,-.
~ .<§ ,to• ~,,~ .:· . ..,. '(,\

5. Контроль исполнения р !,Jf!J<t-яжe ия OC>~B;JWIO за собой.
11 u,..,t-'-,--~ , ·(4\ tt-~.-.•
t:, Q i 1~ .. 1! .,:~ ~ ~ .,j '

:J ~~-; ~·· ..--:'rt~--;:. 1-~ ~ ~
·~фа<-~ ~.:::,\,..;.11._ \ t с;, •• 1 '

'(16 ~i n~ : о:,\:
Начальник Отдела образования , ~~ 0 • ~ • , ,;,- ' • ,' Г .В. Г оряченко

..,..о :':9о "~ ... ,, \ _,..., ~

.Vqs~
"а ".lO •

, voci

Приложение 1 к приказу начальника
Отдела образования Арамильского

городского округа от 24.10.2022 г. № 163

Состав общественных наблюдателей

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в Арамильском городском округе в 2022 году

№п/п Фамилия Имя Отчество Место проведения

олимпиады

1. Кобызова Татьяна Леонидовна МАОУ «СОШ» №1

2. Забоева Наталья Павловна МАОУ «СОШ» №1

3. Ступина Ольга Александровна МАОУ «СОШ» №1

4. Хазимарданова Ирина Анатольевна МАОУ «СОШ» №1

5. Майорова Татьяна Николаевна МАОУ «СОШ» №1

6. Орлова Надежда Сергеевна МБОУ «СОШ» №3

7. Прохоренко Татьяна Федоровна МБОУ «СОШ» №3

8. Ладейщикова Анастасия Михайловна МАОУ «СОШ» №4

9. Бирюкова Наталья Александровна МАОУ «СОШ» №4

10. Попкова Ольга Михайловна МАОУ «СОШ» №4

Приложение 3 к приказу начальника
Отдела образования Арамильского

городского округа от 24.10.2022 г. № 163

АКТ

общественного наблюдения при проведении всероссийской олимпиады

школьников

Этап олимпиады, проведение

олимпиады/проверка олимпиадных

работ/рассмотрение апелляций

Название муниципального образования,

расположенного на территории

Свердловской области, в котором

осуществляется наблюдение

Наименование образовательной

организации, в которой осуществляется

наблюдение

Адрес образовательной организации, в

которой осуществляется наблюдение

Класс, предмет

Дата наблюдения

Время начала наблюдения

Время окончания наблюдения

Ф.И.О. общественного наблюдателя

Критерий оценивания ДА НЕТ ЗАТРУДНЯЮСЬ

ОТВЕТИТЬ

Олимпиадные задания поступили

в запечатанных доставочных пакетах

Каждый участник обеспечен пакетом

олимпиадных заданий

Каждый участник обеспечен отдельным

рабочим местом

Проведен инструктаж участников

олимпиады

Оказание организаторами помощи

участникам олимпиады в выполнении

олимпиадных заданий

Использование мобильных телефонов

участниками олимпиады

Использование мобильных телефонов

организаторами олимпиады

Использование участниками олимпиады

справочных материалов, кроме

разрешенных

Присутствие посторонних лиц

в аудитории

Вещи участников находятся

в специально отведенном месте

Свободное перемещение участников

олимпиады по аудитории

Общение участников олимпиады между
собой

Самостоятельный выход участников

олимпиады из аудитории

При выходе участника из аудитории

в сопровождении дежурного его

олимпиадные материалы (бланки

заданий, ответов, черновики) оставлены

на столе у организаторов

Продолжение выполнения работы

участником (ами) после окончания

времени, отведенного для выполнения

олимпиадного тура

Замечания, предложения:

Общественный наблюдатель:

_______________ ! ______ _
(Ф.И.О.)

Акт принял организатор

проведения этапа олимпиады

(подпись)

_______________ .! ______ _
(Ф.И.О.) (подпись)